
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Новонукутский детский сад № 2 

(МБДОУ Новонукутский детский сад № 6)

ПРИКАЗ

« 30 » марта 2014 г. № 21

О внедрении ФГОС дошкольного образования

В целях обеспечения введения федеральных государственных образовательных 
стандартов дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении Новонукутский детский сад № 6 и на основании приказа 
начальника Управления образования администрации МО «Нукутский район» от 30.12.2013г.

№ 201 «О внедрении ФГОС дошкольного образования»

1. Прекратить образовательную деятельность по Федеральным государственным 
требованиям.

2. Установить с 01.04.2014г. по 01.09.2014г. переходный период внедрения ФГОС ДО.
3. Утвердить план -  график внедрения ФГОС дошкольного образования в МБДОУ на 

2013-2014 учебный год (Приложение 1)
4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению ФГОС ДО и разработке ООП ДО. 

(Приложение 2)
5. Заместителю по BMP:

5.1. Разработать и утвердить план -  график внедрения ФГОС дошкольного 
образования в МКДОУ.

5.2. Обеспечить научно -  методическое сопровождение и координацию деятельности 
по выполнению мероприятий плана -  графика введения ФГОС дошкольного 
образования в МКДОУ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

и.о.заведующего: И.А.Иванова

с приказом ознакомлены:
Григорьева J1.H. 
Игнатьева J1.B. 
Алексеева Т.В. 
Андреева Е.Д.

-Мадасова А.А.



Приложение 1
к приказу заведующей МКДОУ Новонукутский детский сад №2 

от « 30 » марта 2014 г. № 21

ПЛАН -  ГРАФИК
внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования 

(ФГОС ДО) в МКДОУ Новонукутский детский сад № 2 на 2014 гг.

Направление
мероприятий

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственн
ые

Нормативно -  
правовое обеспечение 
внедрения ФГОС ДО

Разработка муниципального плана-графика внедрения ФГОС
до

Зам по BMP

Изучение ФГОС ДО Зам по BMP

Приведение локальных актов ДОУ в соответствие с ФГОС 
ДО

Зам по BMP

Организационное 
обеспечение внедрения 
ФГОС ДО

Формирование рабочей группы по введению ФГОС ДО и 
разработке основной образовательной программы ДО

Зам по BMP

Организация и проведение постоянно-действующего 
семинара для воспитателей по вопросам внедрения ФГОС
до

Зам по BMP

Организация и проведение совещаний по проблемам 
внедрения ФГОС ДО

Зам по ВМР

Исполнение региональных инструктивно- методических 
документов по вопросам введения ФГОС ДО

постоянно Зам по ВМР

Обеспечение взаимодействия ОУ и ДОУ по организации 
преемственности ФГОС НОО и ФГОС ДО

постоянно Зам по BMP

Подготовка методических рекомендаций для педагогических 
работников по внедрению ФГОС ДО

постоянно Зам по BMP

Проведение мониторинга готовности МБДОУ к введению и 
реализации ФГОС ДО

август 2014 г Зам по BMP

Кадровое обеспечение 
внедрения ФГОС ДО

Обеспечение повышения квалификации, подготовки и 
переподготовки руководящих и педагогических кадров по 
вопросам введения ФГОС ДО через активные формы 
методической работы и курсов повышения квалификации

до 01.09.2014г. Заведующая 
Зам по ВМР

Сопровождение молодых специалистов по вопросам 
реализации ФГОС ДО

постоянно Зам по ВМР

Информационное 
обеспечение внедрения 
ФГОС ДО

Информирование родителей при проведение общих 
собраний о подготовке и внедрению ФГОС ДО в МБДОУ

постоянно воспитатели

Размещение на официальном сайте МБДОУ материалов, 
связанных с внедрением ФГОС ДО

постоянно Зам по BMP

Публичная защита образовательных проектов внедрения 
ФГОС в практику работы МБДОУ

февраль 2014 г Зам по BMP

Публичная защита ООП ДО сентябрь 2014г. Зам по ВМР
Финансово- 
экономическое 
обеспечение введения 
ФГОС ДО

Использование в работе методических рекомендаций при 
определении размера родительской платы и затрат на 
реализацию муниципальных полномочий в области 
дошкольного образования

постоянно гл. бухгалтер

Подготовка муниципального задания с учетом методических 
рекомендаций

постоянно гл. бухгалтер

Управление внедрением 
ФГОС ДО

Организация системы контроля за внедрением ФГОС ДО постоянно Заведующая 
Зам по ВМР

Анализ программно-методического обеспечения ФГОС ДО постоянно Заведующая 
Зам по ВМР

Анализ материально-технических условий реализации ООП 
ДО.

постоянно Заведующая 
Зам по BMP

Создание условий реализации ФГОС ДО в ДОУ постоянно Заведующая

Приложение 2



к приказу заведующей МКДОУ Новонукутский детский сад №2
от « 30 » марта 2014 г. № 21

Состав рабочей группы 
по внедрению ФГОС ДО и разработке ООП ДО

1. И.А.Иванова, и.о.заведующего МКДОУ Новонукутский детский сад №2 ;
2. Мадасова.А.А., зам. по BMP заведующего МКДОУ Новонукутский детский сад

№2;
3. Григорьева Л.Н., воспитатель;
4. Игнатьева J1.B., воспитатель;
5. Андреева Е.Д. воспитатель;
6. Алексеева Т.В., инструктор по физической культуре».


